มีแนวโน้ม ที่จะทวีความรุนแรงมากยิ่งขึ้น กระทรวงสาธารณสุขจึงเห็นความสำคัญของการเตรียมความพร้อมด้านการแพทย์และสาธารณสุขทุกระดับในการตอบโต้สถานการณ์ฉุกเฉินและสาธารณสุขภัยของโรคหรือเหตุการณ์ใดๆ ที่เป็นภัยคุกคามต่อสุขภาพ เช่น การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ตั้งแต่ปลายปีพ.ศ. ๒๕๖๒ การเกิดภัยธรรมชาติ อุทกภัย วาตภัยอย่างรุนแรง ส่งผลกระทบต่อสร้างความเสียหายต่อทรัพย์สินของประชาชนและทางราชการอย่างต่อเนื่อง การประเมินความเสี่ยงของภัยและภัยคุกคามที่สำคัญในจังหวัดระนองจึงมีความจำเป็นอย่างยิ่ง เพื่อให้มีการช่วยเหลือ ป้องกันอุบัติเหตุ

### ทรัพยากรที่จำเป็น

1. ทีมสอบสวนโรคระดับจังหวัด ระดับอำเภอ
2. เคมีภัณฑ์ ได้แก่ คลอรีน ผลิตภัณฑ์กำจัดหนู

ขั้นตอนสำคัญในการวางแผนเพื่อลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ ที่มา: จาก ADPC, 2014 (พ.ศ. 2557)

### เกณฑ์การประเมินความเสี่ยงโรคและภัยสุขภาพ

#### 1) การจัดลำดับความสำคัญความเสี่ยง

ตารางแสดง การจัดลำดับความสำคัญความเสี่ยง

ระดับความเสี่ยง ระดับความสำคัญ
<b>ความเสี่ยงต่ำ</b> (Low) ความเสี่ยงในระดับที่ไม่รุนแรง และส่งผลกระทบน้อย สามารถยอมรับ <u>ความเสี่ยงได้</u>